Решение Совета народных депутатов города Коврова от 25.02.2011г. №51
О внесении изменений в Положение о размещении заказов для нужд заказчиков города Коврова, утвержденное решением Совета  народных депутатов города Коврова  от 29.12.2010 г. № 341
Рассмотрев протест Ковровского городского прокурора от 25.01.2011 г. № 5-1-2011 на п.п. 2.4, 2.15.1, 2.17, 2.18, 3.20, 3.21, 2.19, 3.15, 3.16, 3.17, 3.18, 4.5 Положения о размещении заказов для нужд заказчиков города Коврова, утвержденного решением Совета народных депутатов города Коврова от 29.12.2010 г. № 341, на основании Федерального закона от 21.07.2005 г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», ст. 27 Устава муниципального образования город Ковров Совет народных депутатов города Коврова решил:

1. Протест Ковровского городского прокурора от 25.01.2011 г. № 5-1-2011 на п.п. 2.4, 2.15.1, 2.17, 2.18, 3.20, 3.21, 2.19, 3.15, 3.16, 3.17, 3.18, 4.5 Положения о размещении заказов для нужд заказчиков города Коврова, утвержденного решением Совета народных депутатов города Коврова от 29.12.2010 г. № 341,  удовлетворить частично.
2. Внести следующие изменения в Положение о размещении заказов для нужд заказчиков города Коврова, утвержденного решением Совета народных депутатов города Коврова от 29.12.2010 г. № 341:
2.1. В пункте 2.3. слова «администрации г.Коврова» заменить словами «Российской Федерации в сети "Интернет" для размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг (www.zakupki.gov.ru).»

2.2. В пункте 2.4.:

- после слов «в письменной форме» дополнить словами «или в форме электронного документа»,

- слова «опубликования или» исключить;

2.3. Пункт 2.15.1. после слов «Федерального закона» дополнить словами:

«, в срок не позднее одного рабочего дня со дня заключения контракта»;

2.4. Пункт 2.17. изложить в следующей редакции:

«В срок установленный Федеральным законом, направляет в Федеральное казначейство сведения о контракте (его изменении, исполнении, расторжении)»;

2.5. Пункт 2.18 изложить в следующей редакции:

«Направляет в уполномоченный орган реестры закупок (при наличии обязанности по их ведению в соответствии со статьей 73 Бюджетного кодекса Российской Федерации) – ежеквартально, не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным кварталом»;
2.6. Пункт 2.19 изложить в новой редакции:

«В случае выявления фактов нарушения условий исполнения контракта на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг поставщиком (исполнителем, подрядчиком):

- информирует о них Уполномоченный орган на осуществление контроля;
- привлекает поставщика (исполнителя, подрядчика) к гражданско-правовой ответственности, в связи с чем в случае просрочки исполнения обязательств, предусмотренных контрактом, заказчик вправе потребовать уплату неустойки (штрафа, пеней), а при его неисполнении – принять меры к расторжению контракта, в том числе в судебном порядке.»;
2.7. Раздел 2 дополнить пунктом 2.21. следующего содержания:
«2.21. Размещает на официальном сайте Российской Федерации в сети "Интернет" для размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг (www.zakupki.gov.ru):

а) извещения о проведении запроса котировок и проект контракта;

б) извещение о продлении срока подачи котировочных заявок;

в) протокол рассмотрения и оценки котировочных заявок.»;
2.8. Пункты 2.21-2.23 считать соответственно пунктами 2.22-2.24;
2.9. Пункт 3.15. изложить в следующей редакции:
«3.15. Размещает на официальном сайте Российской Федерации в сети "Интернет" для размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг (www.zakupki.gov.ru):

а) извещение о проведении:

- открытого конкурса, конкурсную документацию

- открытого аукциона в электронной форме, документацию об аукционе;

б) извещение о внесении изменений:

- в извещение о проведении открытого конкурса, в конкурсную документацию;

- в извещение о проведении открытого аукциона в электронной форме, в документацию об открытом аукционе в электронной форме;

в) разъяснение конкурсной документации, документации об открытом аукционе в электронной форме;

г) извещения об отказе от проведения открытого конкурса, открытого аукциона в электронной форме.

д) протоколы рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе в электронной форме (в день окончания рассмотрения заявок на участие в нем);

е) протокол подведения итогов открытого аукциона в электронной форме (в течение дня, следующего после дня подписания такого протокола);

ж) протоколы вскрытия конвертов, рассмотрения заявок, а так же оценки и сопоставления заявок на участие в открытом конкурсе.»;
2.10. Пункты 3.16-3.18, 3.20 исключить;

2.11. Пункт 3.19 считать пунктом 3.16 , пункты 3.21-3.22 соответственно 3.17-3.18;

2.12. В пункте 4.5 слова «администрации города Коврова» заменить словами «Российской Федерации в сети "Интернет" для размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг (www.zakupki.gov.ru)»

3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.

Председатель Совета народных депутатов города Коврова  В.Т.Арсентьев

Глава муниципального образования город Ковров В.Р.Кауров